DIÁRIO OFICIAL Nº 35.236  35Quarta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 918 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/1634538/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), quese deslo-
cará para o município de Bragança nos dias 26 e 27 de dezembro de 2022,
para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: GILBERTO ADRIANO PASTANA MARÇAL
MATRÍCULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.

PORTARIA Nº 921 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/1634927/SECOM
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se des-
locará para o município de Tucuruí no período de 26 a 28 e dezembro de
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: RODRIGO PINHEIRO RODRIGUES
MATRÍCULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 920 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/1634862/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se des-
locará para o município de Tucuruí no período de 26 a 28 de dezembro de
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: LEONARDO SOARES NUNES
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.

PORTARIA Nº 919 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/1634807/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se deslo-
cará para o município de Bragança nos dias 26 e 27 de dezembro de 2022,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.

PORTARIA Nº 923 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/1637914/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia), que se des-
locará para o município de Santarém no período de 01 a 03 de janeiro de
2023, para agenda Institucional do Governo do Estado do Pará.
NOME: ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
MATRÍCULA: 5951681
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.

PORTARIA Nº 924 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/1637934/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia), que se des-
locará para o município de Santarém no período de 01 a 03 de janeiro de
2023, para agenda Institucional do Governo do Estado do Pará.
NOME: LUCIANA MEIRA BONATELLI
MATRÍCULA: 5965948
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.

PORTARIA Nº 925 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/1636717/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia), que se des-
locará para o município de Tucuruí no período de 26 a 28 de dezembro de
2022, para cobertura nas redes sociais do governo do Pará.
NOME: RAQUEL BARROS SANCHES
MATRÍCULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 926 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/1636979/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Salinópolis no período de 29 a 30 de dezembro
de 2022, para cobertura nas redes sociais do governo do Pará.
NOME: RAQUEL BARROS SANCHES
MATRÍCULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.

PORTARIA Nº 927 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/1637857/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Nova Timboteua no dia 28 de dezembro
de 2022, para cobertura nas redes sociais do governo do Pará.
NOME: BRUNA DE DONATO ANDRADE
MATRÍCULA: 5958079
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 928 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/1637811/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocou para
o município de Bragança no dia 26 de dezembro de 2022, para cobertura
nas redes sociais do governo do Pará.
NOME: ANA PAULA LIMA DA CONCEIÇÃO
MATRÍCULA: 6402894
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 929 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/1637066/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Peixe Boi no dia 31 de dezembro de 2022, para cober-
tura nas redes sociais do governo do Pará.
NOME: ANA PAULA LIMA DA CONCEIÇÃO
MATRÍCULA: 6402894
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 930 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/1638701/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Nova Timboteua no dia 28 de dezembro de 2022, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO
MATRÍCULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.